
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 
Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Affari Generali e Servizi al cittadino 

SEZIONE Istruzione e Formazione 

DETERMINA N° 1001  Data 

numerazione 
21-09-2018    

  

 

Oggetto: 
Istruzione_Aggiudicazione, mediante la piattaforma Sintel di ARCA S.p.A., 
della fornitura di arredi per le Istituzioni Scolastiche – CIG: ZC42442B40 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 757 del 17/07/2018, con cui si è provveduto a indire una 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi degli articoli 36, comma 2 lettera a) e 37, 
comma 1 (primo periodo), del d.lgs. 50/2016 ai fini dell’aggiudicazione della fornitura in questione; 
 
VISTO il verbale di gara, agli atti, relativo alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di 
negoziazione Sintel, con procedura avente ID 99965252 – per l'aggiudicazione della fornitura, dal 
quale risulta che l’unica offerta pervenuta è quella dall’impresa Mobilferro s.r.l; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata; 
 
RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione della fornitura 
all’impresa Mobilferro s.r.l. Via R. Sanzio, 366 – 45027 Trecenta RO, P.I. 00216580290 per l’importo 
offerto in gara di € 7.983,84 oltre IVA 22% pari a € 1.756,44, per totale di euro 9.740,28, oltre 
all’ulteriore acquisto di arredi derivato dal risparmio di € 212,88 oltre IVA 22% pari a € 46,83 per un 
totale di € 259,71, per un totale complessivo di € 10,000,00;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
successivi provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento della fornitura a cui è stato attribuito il codice 
C.I.G. n. ZC42442B40; 
 
VISTI: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 

approvati con deliberazione consiliare n. 12 del 26/02/2018 – esecutiva; 
- l’assestamento generale e la verifica degli equilibri di bilancio (artt. 175 e 193 D.Lgs. n. 267/2000) - 

approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 05/07/2018 – esecutiva; 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 
- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 

deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 - Parte Finanziaria – approvato con deliberazione G.C.  

n. 51 del 29/03/2018 e successive variazioni; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 
RITENUTO di individuare quale Responsabile del procedimento in oggetto il Funzionario della 
Sezione Istruzione e Formazione dott. Antonio Calvano ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, 
della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento delle attività istruttorie e di ogni altro 
adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa l'adozione del provvedimento 
finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 51 del 29/03/2018 e 
successive variazioni; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

11))  di aggiudicare la fornitura di arredi scolastici per le Istituzioni Scolastiche all’impresa Mobilferro 
s.r.l. Via R. Sanzio, 366 – 45027 Trecenta RO, P.I. 00216580290 per l’importo offerto in gara di € 
7.983,84 oltre IVA 22% pari a € 1.756,44, per totale di euro 9.740,28, oltre all’ulteriore acquisto di 
arredi derivato dal risparmio di € 212,88 oltre IVA 22% pari a € 46,83 per un totale di € 259,71,  
per un totale complessivo di € 10,000,00; 
 

22))  di impegnare la complessiva somma di €. 10.000,00  come segue: 
 
 Codifica Descrizione 

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Piano Finanziario V livello U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c. 

Capitolo 17202150 Mobili e arredi 



 
                                                                                               P02/cMD01 

   
 

 

 

 

Vincolo 2018AVCOR Avanzo di amministrazione vincolato corrente 

 
 
33))  di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ 

2018 2019 2020 successivi 

10.000,00    

 
44))  di dare atto che per che per il la fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. 

ZC42442B40; 
 
55))  di dare atto che la costituzione del rapporto contrattuale avverrà ai sensi dell’art. 1326 del codice 

civile e dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 attraverso l’invio telematico, tramite piattaforma 
Sintel, all’aggiudicatario della presente determinazione e si perfezionerà mediante sottoscrizione 
digitale da parte di quest’ultimo e successiva trasmissione della stessa alla stazione appaltante, in 
conformità in conformità di quanto previsto dall’art. 17 del R.D. 18/11/1923 n. 2440; 

 
66))  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 
77))  ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, di individuare quale 

Responsabile del procedimento in oggetto il Funzionario dott. Antonio Calvano, per quanto 
concerne lo svolgimento delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il 
procedimento medesimo, esclusa l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al 
sottoscritto Dirigente; 

 
88))  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento 
 
99))  di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione da parte del 
Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 
1100))  di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
Il Dirigente di Settore 

Dott.ssa Patrizia Bellagamba 
 

 
 

 


